HART-модем ЭнИ-406
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск +7 (8182) 45-71-35
Астана +7 (7172) 69-68-15
Астрахань +7 (8512) 99-46-80
Барнаул +7 (3852) 37-96-76
Белгород +7 (4722) 20-58-80
Брянск +7 (4832) 32-17-25

тивлений используемого кабеля и полевых приборов.
3 ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ
Пример обозначения при заказе:
ЭнИ-406 - 01 - БП - 360
1  2  3  4
где 1 — наименование;
2 — вариант конструктивного исполнения:
— DIN — исполнение для установки на DIN-рейку;
— 01 — настольное исполнение;
3 — наличие встроенного источника питания
(только для исполнения 01):
— БП — встроенный источник питания;
— символ отсутствует — встроенный источник пи-
тания отсутствует;
4 — дополнительная технологическая наработка
до 360 часов.
Примечание — По заказу поставляется DIN-рейка NS35\7,5.
5
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 Комплект поставки модема должен соответствовать таб-
лице 4.
Таблица 4 — Комплект поставки
Наименование Обозначение
Количе-
ство
Примечание
HART-модем ЭнИ-406
ЭИ.222.00.000
ЭИ.222.00.000-01
ЭИ.223.00.000
1
соответственно
заказу
Паспорт
Руководство по эксплуатации
ЭИ.222.00.000ПС 1
Диск с ПО  1
Кабель USB USB — mini-USB 1
Кабель соединительный с за-
жимами типа «крокодил»
ЭИ.222.02.000 1 для исполнения 01 и 01-БП
Колодка (3 контакта) 2EDGK-5.0-03P 1 для исполнения 01 и 01-БП
Колодка (2 контакта) 2EDGK-5.0-02P 1 для исполнения 01-БП
Рейка DIN  NS35\7,5 м по заказу
5 УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ
5.1 Модем представляет собой устройство, предназначенное
для двунаправленного обмена данными между ПК или контрол-
лером и полевыми приборами (преобразователями давления,
датчиками температуры, расходомерами и т. д.), передающих
данные по HART-протоколу.
5.2 Модем имеет три исполнения:
— 01 — настольное исполнение без встроенного источ-
ника питания;
— 01-БП — настольное исполнение со встроенным ис-
точником питания;
— DIN — исполнение для монтажа на DIN-рейку без
встроенного источника питания.
5.3 Функциональные схемы модемов исполнений 01-БП, 01 и
DIN приведены на рисунках 1 и 2.
6
Рисунок 1 — Функциональная схема модема
исполнения 01 со встроенным источником питания
Рисунок 2 — Функциональная схема модема
исполнения DIN и 01 без встроенного источника питания
5.4 Модем состоит из следующих функциональных блоков:
— БСУ — блок согласования уровней, обеспечивает со-
гласование уровней сигналов интерфейса USB и